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 ■ Europos akcijų rinkose dėmesio centre išlieka Ukrainos ir Rusijos konfliktas; 

■ EUR/USD valiutų kursas permainingai reagavo į skelbiamus makroekonominius 
rodiklius; 

■ Investuotojų dėmesys Vilniaus birţos energetikos bendrovėms. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Ketvirtadienį Europos akcijų rinkose buvo jaučiama įtampa dėl netoli Ukrainos sienos pradėtų 
Rusijos karinių pratybų. Tokios ţinios investuotojus privertė kiek sunerimti, prekybos metu indeksas 
STOXX Europe 600 neigiama linkme sumaţėjo net 1,11 proc. Tačiau vėliau, paskelbus geresnius 
JAV makroekonominius rodiklius, šis kritimas buvo atstatytas, dienos prekybą indeksui baigiant ties 
336,13 punktų lygiu. Akivaizdu, kad Europos akcijų rinkos jautriau reaguoja į bet kokį Ukrainos ir 
Rusijos konflikto paaštrėjimą. Tuo tarpu JAV akcijų rinkos vakar dienos prekybą pradėjo 
teigiamomis nuotaikomis, indeksui S&P 500 dienos prekybos pabaigoje fiksuojant 0,17 proc. 
prieaugį. JAV reitingų agentūra S&P sumaţino Rusijos reitingą iki neigiamo BBB-, dėl šalyje vis 
augančios kredito rizikos. Tokie veiksmai galimai atsilieps Rusijos skolinimosi kainai, bei galimybei 
pasiskolinti tarptautinėse rinkose.  

Valiutų rinkos 
Ketvirtadienį EUR/USD valiutų poros prekyba vyko gana aktyviai. Dienos prekybos pabaigoje 
valiutų kursas neţymiai pakilo nuo trečiadienio dienos pabaigos, pasiekdamas 1,3825 lygį. Vakar 
paskelbtas balandţio mėnesio Vokietijos IFO verslo pasitikėjimo rodiklis viršijo analitikų lūkesčius, 
pakildamas daugiau nei tikėtasi. Tokios ţinios investuotojų buvo sutiktos palankiai ir eurui suteikė 
kiekybinio pranašumo prieš JAV dolerį. Paskelbus šį rodiklį EUR/USD kursas šoktelėjo į 
aukščiausią dienos 1,3845 lygį. Tuo tarpu vėliau paskelbti JAV makroekonominiai duomenys 
atsvėrė tokį euro sustiprėjimą, EUR/USD valiutų kursui nukrentant iki 1,3791 ribos. Tokiam JAV 
dolerio sustiprėjimui turėjo įtakos JAV ilgalaikio vartojimo prekių uţsakymų apimčių padidėjimas. 
Apţvalgininkai prognozavo, kad kovo mėnesį šios apimtys turėtų nusistovėti ties 2,0 proc. augimu, 
tuo tarpu jos padidėjo iki 2,6 proc. Vakar dieną ECB prezidentui kalbant konferencijoje Amsterdame 
investuotojai laukė uţuominų, kokios politikos bankas ţada laikytis ateityje, siekiant padidinti 
infliacijos lygį. ECB prezidentas kalbos metu dar kartą pabrėţė, kad euro stiprėjimas prieš kitas 
pagrindines valiutas yra svarbus veiksnys lemiantis kainų stabilumą regione. Taip pat M. Draghi 
paminėjo, kad skatinimo programos ECB neţada pradėti, kol vidutinės trukmės infliacijos norma 
nerodys aiškaus kritimo. Penktadienį euro ir JAV dolerio valiutų santykis svyruoja ties 1,3830 lygiu. 
Šiandien bus skelbiamas Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo rodiklis. Manoma, kad jo 
reikšmė turėtų išaugti, o tokios naujienos sustiprintų JAV dolerį prieš eurą. Taip pat nereiktų 
pamiršti vis augančios įtampos rytinėje Ukrainos dalyje, kuriai dar labiau suaktyvėjus euras prieš 
kitas pagrindines valiutas, tikėtina, susilpnėtų. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį Baltic Benchmark indeksas dienos prekybą baigė su neigiamu 0,08 proc. pokyčiu.  
Tačiau Baltijos vertybinių popierių birţoje buvo jaučiamas kiek aktyvesnis investuotojų keitimasis 
vertybiniais popieriais, pasiekiant bendrą 621 tūkst. eurų apyvartą. Daugiau nei pusę visos 
apyvartos sudarė Talino birţa, OMX Tallinn indeksui nukrentant 0,16 proc. Tuo tarpu OMX Vilnius 
indeksas pakilo 0,36 proc., investuotojams dienos metu suprekiaujant uţ 185 tūkst. eurų. Šiandien 
galime sulaukti kiek aktyvesnės prekybos „Amber Grid“ ir „Lesto“ akcijomis, investuotojams 
vertinant būsimus pokyčius dėl E.ON Ruhrgas International GmbH turimų pastarųjų įmonių akcijų 
paketų pardavimo LR Vyriausybei. 
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2014.04.25 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 16:55 Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo rodiklis Balandţio mėn. 83,0 82,6 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 


